[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 29.10.2015                                                                                                   № 469
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 7 ноября 2014 года № 599 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования Щербиновский район

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Щербиновский район»

 В соответствии с решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 29 декабря 2014 года № 10 «О бюджете муниципального образования Щербиновский район на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» и в целях уточнения расходования средств, п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 ноября 2014 года № 599 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Т.В. Кимлач.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                                           С.Ю. Цирульник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования
Щербиновский район

от 29.10.2015 № 469
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 7 ноября 2014 года № 599 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального

образования Щербиновский район

«Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Щербиновский район» на 2015-2017 годы»

1. В муниципальной программе муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

	Объем финансирования из бюджета муниципального образования Щербиновский район – 93 036 394 рубля, в том числе:

2015 год – 26 723 794 рубля,

2016 год – 29 070 200 рублей,

2017 год – 18 621 200 рублей,

	2018 год -  18 621 200 рублей.             »;

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2018 годы  составляет 93 036 394 (девяносто три миллиона тридцать шесть тысяч триста девяносто четыре) рубля.
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования всего, руб.
	в том числе:

	2015 год (руб.)
	2016 год (руб.)
	2017 год (руб.)
	2018 год (руб.)

	Муниципальная программа, всего
	93 036 394
	26 723 794
	29 070 200
	18 621 200
	18 621 200

	В том числе бюджет муниципального образования Щербиновский район

	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности по ведению бухгалтерского учета»
	46 960 417
	13 754 217
	13 705 000
	9 750 600
	9 750 600

	Основное мероприятие № 2 «Обеспечение хозяйственного обслуживания»
	46 075 977
	12 969 577
	15 365 200
	8 870 600
	8 870 600

При определении объемов финансирования муниципальной программы за основу взяты данные о фактических затратах мероприятий предыдущих лет, замечания и предложения по оптимизации расходов, сметы и расчеты на     2015 – 2018 годы, составленные организаторами мероприятий с учетом индексов-дефляторов»;

3) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	« Приложение № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район
«Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

муниципального образования
Щербиновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Щербиновский район

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Щербиновский район»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

 Финанси-рования,

всего

(руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности по ведению бухгалтерского учета», в том числе:
	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	46 960 417
	13 754 217
	13 705 000
	9 750 600
	9 750 600

	1.1
	Мероприятие № 1

«Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район «Централизованная межотраслевая бухгалтерия»

	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	46 960 417
	13 754 217
	13 705 000
	9 750 600
	9 750 600
	организация и ведение плановой, финансово-экономической работы и бюджетного учета

	муниципальный заказчик - МКУ ЦМБ, главный распорядитель бюджетных средств - администрация  муниципального образования Щербиновский район (далее – администрация МОЩР)

	2
	Основное мероприятие № 2 «Обеспечение хозяйственного обслуживания»

в том числе:
	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	46 075 977
	12 969 577

	15 365 200
	8 870 600
	8 870 600

	2.1
	Мероприятие № 1

«Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» муниципального образования Щербиновский район»
	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	46 075 977
	12 969 577

	15 365 200
	8 870 600
	8 870 600
	выполнение муниципального задания муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» муниципального образования Щербиновский район»
	муниципальный заказчик – МБУ ХЭС, главный распорядитель бюджетных средств - администрация МОЩР

	2.2
	Мероприятие № 2  «Ремонт крыши гаражей и контрольно-пропускного пункта»

	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	проектно-сметная документация, ремонт крыши гаражей и контрольно пропускного пункта
	муниципальный заказчик – МБУ ХЭС, главный распорядитель бюджетных средств - администрация МОЩР

	Итого
	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	93 036 394
	26 723 794
	29 070 200
	18 621 200
	18 621 200

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район, начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                                                                                                                                        Т.В. Кимлач